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پنجشنبه همين هفته مهلت سوم ایران به 
طرف های برجام برای عمل به تعهدات شان به 
پایان می رسد و در صورتی که طرف های اروپایی 
اقداماتی در راستای عمل به تعهدات شان 
صورت ندهند، ایران گام سوم فاصله گرفتن از 

تعهدات برجامی را آغاز خواهد کرد. 
طی روزهای گذشته نشانه هایی از تمایل ایران 
به دستيابی به توافقی با اروپا دیده شده است. 
ایران البته همواره مایل به مذاکره بوده، اما این 
بار به نظر می رسد پيشنهاد اروپایی ها تا حدودی 
انتظارات ایران را برآورده کرده است. حسن 
روحانی رئيس جمهوری ایران و امانوئل مکرون 
رئيس جمهوری فرانسه نيز گفت وگوی مفصل 
تلفنی با هم داشته اند که به گفته رئيس دفتر 
رئيس جمهوری پنج ساعت به طول انجاميده و 
چارچوب هایی از توافق در این گفت وگو مورد 

بحث قرار گرفته است. 
در آن سوی ماجرا اما آمریکا ایستاده است، 
کشوری که از برجام خارج شده و در حرکت 
عليه مفاد برجام تحریم هایی که در متن برجام 
نقش شده بود را بازگردانده است. اما به نظر 
می رسد امانوئل مکرون توانسته تا حدودی 
چراغ سبز آمریکا را هم بگيرد. گفته می شود 
مکرون توانسته موافقت اوليه ترامپ را به لغو 
برخی تحریم ها جلب کند. اما سوال این است 
که ترامپ در برابر لغو تحریم ها چه طلب خواهد 
کرد؟ ترامپ سعی می کند تا انتخابات  سال 
2020، مسيرهایی که به تنش منتهی می شود 
را طی نکند. اما آیا اعمال برخی محدودیت های 
نظامی و هسته ای بر ایران او را راضی خواهد 
کرد یا این که چراغ سبز ایران به مذاکره را به 
معنای تسليم لحاظ کرده و سعی خواهد کرد 
خواسته های حداکثری را مطرح کند؟ البته 
هنوز برای پاسخ به این سوال زود است و طی 
چند روز آینده اوضاع تا حدودی شفاف تر خواهد 

شد.
 نحوه عملکرد ایران در روز پنجشنبه در شيوه 
و نوع کاهش تعهدات برجامی نشانه ای است 
که می تواند برخی از گمانه زنی ها را تقویت 
یا تضعيف کند. اگر ایران در روز پنجشنبه 
محافظه کارانه، محتاطانه و مصلحت جویانه 
اقدام کند، آن قدر می توان گفت که مسير کاهش 
تنش ها اندکی هموارتر خواهد شد. در عين حال 
نباید نقش برخی از بازیگران و به عنوانی دیگر 
خرابکاران را نادیده گرفت. از نظر اسرایيل دولت 
ترامپ یک فرصت استثنایی است که ممکن 
است به زودی از دست برود، بنابراین باید زمان 
را مغتنم شمرده و در انجام اقدامات تعجيل کرد.

 بنابراین تل آویو تلاش خواهد کرد تا  سال 
2020 از حداکثر توان خود برای فشار بر ایران 
استفاده کند. درگيری های اخير اسرایيل در 
عراق و سوریه و همچنين تنش هایی که این 
رژیم اخيرا با لبنان آغاز کرده را نيز می توان در 

همين چارچوب تحليل کرد. 

یادداشت

ره
چه

کمتربدهکاریم
 براساس آخرین آمار بانک مرکزی ميزان 
بدهی خارجی ایران در پایان خردادماه 
98 براساس سررسيد اوليه بدهی ها 
8 ميليارد و 678 ميليون دلار است که 
6 ميليارد و 969 ميليون دلار آن بدهی های 
ميان مدت و بلندمدت و یک ميليارد و 
708 ميليون دلار از این ميزان بدهی های 
کوتاه مدت است. این تعهدات بالفعل ایران 
برمبنای یورو نيز رقمی بالغ بر 7 ميليارد 
و 700 ميليون یورو محاسبه شده که 
6 ميليارد و 184 ميليون یورو از این ميزان 
حجم بدهی های ميان مدت و بلندمدت 
و یک ميليارد و 516 ميليون یورو حجم 

بدهی های کوتاه مدت است.

 

روحانی در تماس تلفنی رئيس جمهوری فرانسه:  

ونمفادبرجامتغییرناپذیراست
ریب

ت
داد

روی
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رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در جریان بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس با بیان اینکه 
پالایشگاه ها از جمله زیرساخت های حیاتی و استراتژیک کشور محسوب می شوند، اظهار کرد: »با توجه 
به حساسیت های بالای این تاسیسات زیربنایی و حیاتی، اهمیت توجه به الزامات و ضرورت های پدافند 
غیرعامل بیش از بیش خود را نمایان می کند. آمادگی کارکنان در پاسخگویی به حوادث و حفظ کارکرد 
بسیار مهم است و از همین رو در برنامه ای پیشنهاد برگزاری یک رزمایش سایبری را به مدیران مجموعه 

ارایه کردیم.«
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حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

۳۰سال سن دارند.

طلسمآزادراهتهران-شمال
شکستهمیشود؟

پرویزفتاح، رئیس بنیاد 
مستضعفان درباره زمان 
نخست  قطعه  راه اندازی 
آزادراه تهران – شمال 
گفت: »تاریخ دقیقی که 
برای افتتاح و بهره برداری از آزادراه تهران-شمال 
در نظر گرفته ایم دهه فجر امسال است و 
تاریخ های دیگر را تایید نمی کنم. مراحل اجرایی 
قطعه نخست آزادراه تهران-شمال پیشرفت بیش 
از ۹۵ درصدی دارد و تنها عملیات نهایی برای 
تکمیل روسازی، برق کشی و... باقی مانده است و 

هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.«
 

مصرف100میلیونلیتری
صادقآبادی،  علیرضا
مدیرعامل شرکت پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی 
گفت: »سال های 90 و 91 
با این که مصرف بنزین در 
کشور حدود 60 میلیون لیتر بود، روزهای بسیار 
زیادی به دلیل آلودگی تعطیل می شد و 
به  مستقیمی  آسیب های  و  خسارت ها 
محیط زیست و سامت انسان ها به لحاظ 
بیماری های ریوی و سرطان وارد می شد که شاید 
قابل اندازه گیری نباشد، اما در اقتصاد قابل 
اندازه گیری است. امروز نزدیک 100 میلیون لیتر 
بنزین در کشور مصرف می شود، اما یک روز هم به 
خاطر آلودگی تعطیل نشده است، این تاثیر را 

به طور مستقیم در اقتصاد و سامت می بینیم.« 

تاسیس۵۹خوابگاهجدید
درسراسرکشور

رئیس  صدیقی،  مجتبی 
سازمان امور دانشجویان 
گفت: »در بخش سراهای 
دانشجویی 95 خوابگاه در 
طرح ارتقا قرار گرفتند و 
59 خوابگاه جدید در سال جاری تاسیس خواهد 
شد. همچنین در حوزه تربیت بدنی کار  25 پروژه 
چمن مصنوعی به اتمام رسیده و 20 پروژه دیگر 
نیز تا آبان ماه تکمیل خواهد شد  . عاوه بر اینها 25 
پروژه کفپوشِ روباز امسال نیز رو نمایی خواهد 
شد که جمعا برای امسال 45 پروژه را در دستور 
کار داریم. عاوه بر اینها  ۱۲ هزار ظرفیت 
خوابگاهی در سال جدید تحصیلی به ظرفیت 
خوابگاهی اضافه خواهد شد. همچنین در دستور 
کار داریم که آشپزخانه ها به سوی کیفی شدن 

پیش رود.«

دکتر حسن روحانی، رئيس جمهوری 
کشورمان، در تماس تلفنی »امانوئل 
مکرون« رئيس جمهوری فرانسه 
با او، تلاش های پاریس در راستای 
حفظ برجام را مجدانه دانست و 
گفت: »سفر دکتر ظریف به فرانسه 
برای افکار عمومی و سياسی منطقه و 
جهان حایز اهميت و قابل توجه بود.« 
رئيس جمهوری با اشاره به این که 
رویکرد اصلی جمهوری اسلامی 
ایران حفظ برجام است و همواره در 
این راستا تلاش می کند، تأکيد کرد: 
»اجرای کامل تعهدات طرفين در 
برجام و تأمين امنيت کشتيرانی آزاد در 
همه آبراه ها ازجمله خليج فارس و تنگه 
هرمز، دو هدف اصلی ایران در مذاکرات 
کنونی است.« روحانی پایبند نبودن به 
برجام و خروج یکجانبه آمریکا از این 
توافق را با هدف بروز مشکلات فراوان 
در مسير تعاملات ایران با دیگر کشورها 
برشمرد و گفت: »متأسفانه پس از 
این اقدام یکجانبه آمریکا، کشورهای 
اروپایی نيز اقدامی عملی در مسير 

اجرای تعهدات خود نداشتند.«
رئيس جمهوری همچنين به رفع کامل 
همه تحریم ها عليه ایران  تأکيد کرد: »اگر 
اروپا نتواند تعهدات خود را عملياتی کند، 
ایران گام سوم در کاهش تعهدات برجامی 
را اجرا خواهد کرد که البته این اقدام هم 
مانند دیگر مراحل اقدامی قابل بازگشت 

خواهد بود. مفاد توافق برجام تغييرناپذیر 
است و همه طرف ها باید نسبت به 

محتوای آن متعهد باشند.«
رئيس جمهوری همچنين با ابراز 
ناراحتی از اوضاع مردم بی گناه و مظلوم 
یمن گفت: »از فرانسه به عنوان عضو اصلی 
شورای امنيت سازمان ملل انتظار می رود 
تا در مسير اجرای قطعنامه های شورای 
امنيت و حمایت از منشور سازمان ملل 

تلاش کند.« 
امانوئل مکرون، رئيس جمهوری 
فرانسه نيز در این گفت وگوی تلفنی، 
سفر دکتر ظریف، وزیر امور خارجه 

کشورمان به فرانسه را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: »این سفر، اراده جمهوری 
اسلامی ایران برای تأمين منافع ایران 
و تعهد بر اصل مذاکره را ثابت کرد.« 
رئيس جمهوری فرانسه با بيان این که 
کارشناسان ایران و فرانسه به نتایج 
خوبی در مسير حل مشکلات پيش رو 
رسيده اند و در هفته جاری نيز نشستی 
ميان کارشناسان اقتصادی ایران و 
فرانسه در پاریس برگزار می شود، 
تأکيد کرد: »مطمئنا ادامه گفت وگوها 
و حل مشکلات از طریق مذاکره، 
تصميمی درست است و باید این 

مسير را تا رسيدن به نتيجه مطلوب 
ادامه دهيم.« او با بيان این که شکست 
برجام موجب خوشحال شدن بسياری 
از تندروها در عرصه بين المللی خواهد 
بود، افزود: »باید به دنبال راه  حلی 
برای تأمين منافع متقابل باشيم و در 
این راستا فرانسه پيگير حل مشکلات 
سياسی و اقتصادی در تعاملات با ایران 

و رفع تنش زدایی در منطقه است.« 
رئيس جمهوری فرانسه همچنين 
خواستار گسترش همکاری های  ایران و 
فرانسه برای حل وفصل مسائل و معضلات 

منطقه ای ازجمله بحران یمن شد.

اصلاحيه قانون انتخابات مجلس هر گونه کمک کاندیداها 
به هر مجموعه ای را ممنوع کرده است

نامزدهایعزیزکمکنکنیدلطفا!
دیگر کم کم وارد روزهایی می شویم که دیدن کارهای عجیب وغریب 
از چهره هایی که بعدا اسمشان را به عنوان نامزد انتخابات مجلس 
می بینیم، عادی می شود. همین حالا هم بعضی از نماینده های فعلی 
مجلس یا چهره هایی که به نظر می رسد برای ورود به کارزار انتخابات 
آماده می شوند، شروع به جلب توجه کرده اند. حالا یکی از آنها 
توییت های جنجالی می زند و به بخش های مختلف مجلس و دولت 
حمله می کند و دیگری هم یک دستگاه پزشکی را سوار کامیون می کند 
و در سطح شهر به عنوان هدیه به بیمارستان می چرخاند، اما این طور که 
سخنگوی وزارت کشور  می گوید این بساط قرار است کمی دیگر جمع 
شود. سلمان سامانی این خبر را دیروز داده و گفته: »در قانون اصاحیه 
انتخابات مجلس شورای اسامی اقدام برای خرید و فروش مستقیم و 
غیرمستقیم رأی، توزیع اقام و لوازمی که برای دریافت کننده جنبه 
انتفاعی داشته باشد و کمک های نقدی و غیرنقدی به اشخاص، اماکن 
عمومی و مذهبی، هیأت ها و امور خیریه بعد از ثبت نام در انتخابات 
جرم انگاری شده که در قوانین قبلی با این صراحت نبوده است.« او در 
گفت وگو با »شهروند« در مورد جزییات این قانون و دلیل این که در 
دوره های پیشین اجرا نشده است، می گوید: »در خردادماه  سال 95 
یعنی چهار روز قبل از پایان کار مجلس نهم اصاحیه قانون انتخابات 
مجلس تصویب شد، یعنی وقتی تصویب شد که انتخابات مجلس دهم 
تمام شده بود، بنابراین انتخابات مجلس یازدهم اولین باری است که 

اصاحیه اجرا خواهد شد.«
سامانی در جواب این که اصاحیه دقیقا از چه زمانی قابل اجرا است، 
می گوید: »از لحظه ثبت نام فرد به عنوان نامزد انتخابات مجلس هر گونه 
کمک نقدی و غیرنقدی به افراد و نهادهای محتلف جرم انگاری شده 

است و این جرم انگاری تا پایان انتخابات هم ادامه دارد.«
او بر روی کلمه جرم انگاری تاکید می کند و می گوید:  »این کلمه 
یعنی مسأله کمک های نقدی و غیرنقدی به هر نهاد و سازمان و هیأت و 
خیریه ای نه تنها در زمینه بررسی صاحیت نامزد انتخابات و تایید آرای 
او لحاظ می شود، بلکه به صورت یک جرم با آن برخورد می شود و فرد از 

لحاظ قانونی پیگیری خواهد شد.«
سامانی در مورد این که آیا مهم است اقدام فرد جنبه تبلیغی 
داشته باشد یا نه، می گوید: »اصا مهم نیست پنهانی باشد یا 
آشکار، گسترده باشد یا محدود. هر نوع کمک  مستقیم و حتی 
غیرمستقیمی به هر صورت یعنی نقدی یا غیرنقدی به افراد و 
نهادها در بازه زمانی که اصاحیه قانون تعیین کرده، ممنوع است و 

برای مرتکب عواقبی دارد.«
با مرور اصاحیه قانون انتخابات مجلس به نکات جدید دیگری هم 
برمی خوریم مانند این که طبق این اصاحیه »قوه قضائیه موظف است 
در هر استان شعبه ای از محاکم عمومی را برای رسیدگی به تخلفات 
نیروهای نظامی و انتظامی در انتخابات تعیین کند.« همچنین طبق 
این اصاحیه از مجموع 9 نفر معتمدینی که فرماندار یا بخشدار حوزه 
انتخابیه برای نظارت معرفی می کند، لازم است حداقل دو نفر روحانی 

باشند و در صورت عدم امکان یک نفر روحانی کافی است. 

در چهل و یکمين سالگرد مفقود شدن امام موسی صدر
مقامات لبنانی و خانواده او ادعاهای متفاوتی دارند

امامزندهودرلیبیاست
 »مهدی فیروزان«، 
داماد امام موسی صدر 
و نماینده جنبش امل 
در ایران در اظهارنظر 
جدیدش مبنی بر اینکه 
امام موسی صدر در قید 
حیات است یا نه، گفته که 
»اخباری که تایید کند امام 
زنده نیست، وجود ندارد و 
همه آنهایی که گفته اند 
امام موسی صدر در قید 
حیات نیست باعث تاخیر 

در پیگیری این پرونده شدند.« سال های زیادی است که بسیاری از موسسات و پژوهش های مستقل 
به دنبال این پرسش هستند که مگر می شود فردی این همه سال در زندان باشد و از او خبری نباشد؟ 
پرسشی که البته معقول و منطقی به نظر می رسد، آن هم در دوران معمر قذافی که در چند سال گذشته 
خودش مرد و حکومتش ساقط شد. ناگفته نماند که اگر امام موسی صدر در قید حیات باشد هم اکنون 
۹۱ سال خواهد داشت. فارغ از همه اظهارنظرها، پژوهش ها و مباحثی که در این مورد مطرح شده، 
خانواده امام موسی صدر معتقد هستند که او در قید حیات است. در چهل و یکمین سالگرد مفقود شدن 
امام موسی صدر، خانواده او از جمله دامادش »مهدی فیروزان«، اظهارنظرهای جدیدی مطرح کرده اند؛ 
داماد امام موسی صدر می گوید »خانواده و کمیته حقوقی و ملی پیگیری لبنان بر اساس اخباری که از 
دستگاه های امنیتی، اطاعاتی و حتی مقامات اطاعاتی فتح به دست آورند، معتقدند که امام در قید 
حیات است. وقتی در لیبی انقاب شد، قذافی، هیمنه و سیطره میلیتاریستی و امنیتی او کنار رفت و همه 
اطاعات و اسناد رو آمد.« مهدی فیروزان بعد از انقاب مردم لیبی برای انجام تحقیقات جدید و پیگیری 
این پرونده به لیبی می رود و با هماهنگی دستگاه های قضایی، اطاعاتی و امنیتی این کشور به بازبینی 
و بررسی اسناد می پردازد. بررسی که روی یک جسد براساس اسناد جدید صورت می گیرد، آزمایش 
DNA نشان داد که جسد متعلق به وزیرخارجه لیبی است نه امام موسی صدر. فیروزان معتقد است، بر 
اساس اسنادی که از قبل و بعد از انقاب لیبی موجود است حتی احتمال شهادت امام موسی صدر وجود 

ندارد. او زنده و در اختیار قبایل هوادار قذافی است.
فیروزان اما تنها کسی نیست که احتمال زنده بودن صدر را بالا می داند. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در 
مراسمی به مناسبت چهل و یکمین سالگرد ربوده شدن امام موسی صدر و دو تن از همراهانش گفت »امام 
موسی صدر زنده است و در لیبی از زندانی به زندان دیگر منتقل شده و آزادی او تعهد من است. همچنین 
ما هیچگونه سازشی با طرف لیبی مگر پس از روشن شدن این مسأله نداریم. ما از دولت لبنان می خواهیم 
تاش های خود را برای تشویق مقام های لیبی به منظور همکاری جدی در خصوص روشن شدن سرنوشت 
امام موسی صدر به کار گیرد.« پس از آن سعد حریری، نخست وزیر لبنان هم در توئیتی با نبیه بری، حامیان 
و خانواده امام موسی صدر ابراز همبستگی کرد و ولید جنباط، رئیس حزب سوسیال ترقی خواه لبنان هم به 
همین مناسبت گفت که تحت هر شرایطی و به هر قیمتی باید حقیقت درباره ربوده شدن امام موسی صدر 

مشخص شود.
دفتر »جنبش امل« در تهران هم از جمله دیگر مراکزی بود که امکان زنده بودن صدر را تایید کرد و 
این دفتر در بیانیه ای در اینباره نوشت امروز بر اساس شواهد و قراین ما همچنان معتقدیم که امام موسی 
صدر زنده است.باید با رویکردی جدید تا فرصت از کف نرفته است، او و همراهانش را از بند برهانیم. ما 
از مسئولان جمهوری اسامی ایران انتظار داریم و می خواهیم که با اقتدار همیشگی خود چنان پیگیر 
این موضوع باشند حال باید دید آیا در چهل و یکمین سال مفقود شدن صدر و همراهانش اتفاق جدید 

خواهد افتاد؟
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